
1/2 

D o d a t e k  č .  1  k e  S m l o u v ě  o  d í l o  č .  V Ř 0 1 1 / 2 0 2 2  z e  d n e  
2 2 .  3 .  2 0 2 2  

Uzavřený dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 
 
 

Smluvní strany 

1. Objednatel: 
Město Roztoky, Městský úřad Roztoky 
IČO: 002 41 610, DIČ: CZ00241610 
se sídlem: náměstí 5. května 2, 252 63 Roztoky 
zast.: Janem Jakobem, starostou města 
tel.: 220 400 212, e-mail: Jakob@roztoky.cz 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Roztoky, č.ú.:  
(dále jen „objednatel“) 
 
2. Zhotovitel: 
VYSSPA Sports Technology s.r.o. 
IČO: 27967638, DIČ: CZ27967638  
se sídlem: Skladová 6, 326 00 Plzeň  
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, C 19148  
zast.: ve věcech smluvních Jaroslav Karásek, jednatel 
zast.: ve věcech technických Michal Přibil, manažer stavební výroby 
tel.: 731 175 879, e-mail: obchod@vysspa.cz  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Plzeň, č.ú.: 35-8200090297/0100 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“) tento  

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo: 
(dále jen „dodatek“) 

takto: 
 

I. Preambule 

I.1.  Původní smlouva ze dne 22. 3. 2022 kalkulovala s předáním staveniště nejpozději na přelomu března a 
dubna 2022. Vzhledem k opožděnému vydání stavebního povolení však k němu došlo až 6. 5. 2022. Při 
smluvní dodací lhůtě 106 dnů není možno nejzazší termín dokončení 15. 7. 2022 prakticky dodržet. Dále 
v průběhu výstavby vyvstala potřeba nezbytných víceprací v podobě nutného rozšíření drenážního 
systému oproti projektu. Zároveň bylo zjištěno, že zhruba pod polovinou délky základových pasů se nalézá 
stará betonová základová deska v mocnosti 25 – 30 cm. Tuto je nutno v rozsahu plánovaných výkopových 
prací odstranit a zlikvidovat. Tato zjištění a zmíněné vícepráce mají dopad jak do zhotovitelských termínů, 
tak i do ceny zakázky. V souvislosti s uvedenými fakty se relevantní ustanovení SoD ze dne 22. 3. 2022 
mění takto:  
 

IV.  Doba plnění 

IV.1.  Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit v čisté, celkové dodací lhůtě 106 kalendářních dnů od převzetí 
staveniště. Dílo bude prováděno za vhodných klimatických podmínek a za nutnosti dodržení případných 
technologických lhůt.  

IV.2.  Objednatel se zavazuje zhotoviteli zajistit ke splnění závazku dle bodu IV.1, této smlouvy, bezprostředně 
po jejím podpisu přístup k předmětu díla v nezbytném rozsahu pro provedení díla, předat zhotoviteli 
veškeré věci a dokumentaci nezbytné k provedení díla a dále poskytovat zhotoviteli při provádění díla 
veškerou potřebnou součinnost.  

 



2/2 

V. Cena díla 

V.1.  Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a kryje provedení díla i veškeré náklady zhotovitele s 
tímto provedením díla spojené. 

V.2.  Za provedení díla, včetně dohodnutých víceprací dle čl. I. tohoto dodatku si smluvní strany dohodly 
smluvní cenu ve výši 14 054 544,76,- Kč (slovy: čtrnáctmilionůpadesátčtyřittisícsepětsetčtyřicetčtyři 
koruny české sedmdesátšest haléřů) bez DPH. K této ceně náleží DPH (21%) ve výši 2 951 454,40,- Kč. 
Celková smluvní cena díla vč. DPH pak činí 17 005 999,16,- Kč. Celková smluvní cena díla je pro účely 
dohody o ceně podrobněji specifikována v položkových stavebních rozpočtech v příloze č. 1 tohoto 
dodatku.  

V.3.  Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla dle požadavků 
objednatele, provede zhotovitel soupis výkazů výměr těchto změn, doplňků nebo rozšíření a tento ocení 
podle jednotkových cen uvedených v cenové nabídce. Objednatel je povinen tento soupis změn a jejich 
ocenění uznat jako oprávněný či jej písemně odmítnout. Je-li to nezbytné, je Zhotovitel oprávněn až do 
schválení víceprací a s nimi spojených vícenákladů práce na díle přerušit. Po tuto dobu není v prodlení 
s plněním zakázky. V případě odmítnutí těchto nákladů ze strany objednatele není zhotovitel povinen 
vícepráce na díle provést; případné neprovedení těchto víceprací se nepovažuje za vadné provádění díla 
zhotovitelem. Znemožní-li neprovedení neschválených víceprací možnost řádného dokončení díla, je 
zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit a objednatel je povinen uhradit rozpracovanost díla ke dni 
odstoupení od smlouvy. Objednatel je povinen vícepráce uhradit způsobem stanoveným v čl. VI této 
smlouvy, nebude-li sjednáno jinak. 

 

XIII. Závěrečná ustanovení 

XIII.6    Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Roztoky UR č. 245-9 /22 ze dne 15. 6. 
2022. Objednatel rovněž připojuje doložku ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/200 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, kterou stvrzuje, že byly splněny veškeré podmínky pro platnost právního 
jednání města Roztoky. 

XIII.7     Součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 

1) Nabídkový, položkový stavební rozpočet s rozpočtem víceprací 
 

 
 
 
V Roztokách                                                       V Plzni  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          ……………………………………………………………                              ………………………………………………………………….. 
                              Za objednatele Za zhotovitele 
                          Jan Jakob – starosta                                                                   Jaroslav Karásek - jednatel 
 


		2022-06-27T10:44:01+0200
	Jan Jakob


		2022-06-28T09:00:53+0200
	Jaroslav Karásek




